todos os documentos anexados à proposta. 

5.1.2.​Caso a proposta inclua solicitação de recursos para adaptações de espaços físicos 
existentes, deverão ser apresentados os documentos do Projeto Resumido, conforme 
Anexo III do edital Finep, com valor máximo de R$ 376.353,48 (trezentos e setenta e 
seis mil, trezentos e cinquenta e três reais e quarenta e oito centavos), por item de 
adaptação de espaço físico, devendo ser único por ambiente 

5.1.3.​Ao responsável técnico do Projeto Resumido, signatário da declaração do Anexo III-A 
do edital Finep, caberá inteira responsabilidade pelas informações contidas nos